[image: image1.emf]
3

 БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                                                                                      №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 18.08.2021 № 406
Руководствуясь частью 1 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам муниципальных правовых актов     в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, утвержденный решением Белохолуницкой районной Думы от 18.08.2021      № 406 (с изменениями, внесенными решением Белохолуницкой районной Думы от 15.12.2021 № 31) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Решение о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений, протокол проведения публичных слушаний, заключение            о результатах публичных слушаний, иная информация, касающаяся публичных слушаний, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.».

1.2. В разделе 4:

1.2.1. Пункт 4.2 дополнить подпунктом 4.2.5 следующего содержания:

«4.2.5. В решении (постановлении) о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений может быть установлено, что для размещения материалов и информации о проведении публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования     в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта администрации района может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал).».
1.2.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Оповещение о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях или общественных обсуждениях, подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления.».
1.3. В разделе 5:

1.3.1. В пункте 5.9 слова «на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.bhregion.ru.» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/».
1.3.2. Дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. Проведение публичных слушаний с участием жителей муниципального образования с использованием единого портала осуществляется в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                              О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                                Т.А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                 Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Белохолуницкого муниципального района

по вопросам  архитектуры,

градостроительства, земельных

и имущественных отношений

                И.А. Крылатых
Разослать:
архитектура
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
[image: image1.emf]